

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SPRAW WEWNĘTRZNYCH**  
**(NR 210)**  
z dnia 8 października 2015 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Spraw Wewnętrznych (nr 210)

8 października 2015 r.

Komisja Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnictwem posła **Marka Wójcika (PO)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

### – projekt sprawozdania Komisji z działalności w VII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jacek Karolak** i **Anna Pilarska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Marek Wójcik (PO):**

Szanowni państwo, witam na 210. posiedzeniu Komisji Spraw Wewnętrznych. Jak państwo widzicie, Komisja miała w tej kadencji bardzo wiele posiedzeń. Przedmiotem dzisiejszego posiedzenia jest przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w VII kadencji Sejmu. To sprawozdanie jest do państwa dyspozycji, są w nim wymienione najciekawsze projekty, którymi się zajmowaliśmy, w związku z czym dla każdego z państwa pewnie inny projekt, z którym jesteście jakoś emocjonalnie związani, był ważny.

Natomiast ja chciałbym przypomnieć m.in. takie ustawy, jak ustawę o środkach przymusu bezpośredniego, ustawę o cudzoziemcach, bardzo istotne, nowe Prawo o aktach stanu cywilnego. To są zupełnie nowe ustawy, które w bardzo istotny sposób zmieniły porządek prawny w Polsce i to, w jaki sposób poszczególne służby, instytucje funkcjonują. Myślę, że wszyscy możemy mieć poczucie dobrze wykonanej pracy i wszystkim państwu za pracę w tej Komisji bardzo dziękuję.

Mam też takie poczucie, że często nasza praca opierała się różnego rodzaju pokusom jakichś politycznych wycieczek i bojów. Mam poczucie, że nasza Komisja chyba dobrze wypełniała swoją pracę. Myślę, że po czterech latach pracy w tej Komisji spokojnie w dalszym ciągu wszyscy możemy być dobrymi znajomymi, bo nie sądzę, żeby przez ten czas wydarzyło się coś, co spowodowałoby konflikty między państwem. I za tę państwa życzliwość w relacjach i z przewodniczącym Komisji, czyli ze mną, i z prezydiantami Komisji, i życzliwość między sobą podczas posiedzeń chciałbym państwu podziękować. Tym bardziej że materia, którą się zajmujemy, jest bardzo trudna, dlatego że dotyczy spraw bezpieczeństwa, spraw, które często wiążą się również w kwestiami wolności obywateli, w związku z czym tych posiedzeń rzeczywiście emocjonujących, takich które mogły wywoływać emocje, mieliśmy dużo. Dziękuję państwu za to, że często te emocje byliśmy w stanie powściągnąć. Dziękuję posłom ze wszystkich ugrupowań, dlatego że mam również takie poczucie, iż nasza praca był dobra właśnie z tego powodu, że przedstawiciele partii opozycyjnych w prowadzeniu posiedzeń Komisji często mnie wspierali. Myślę, że również państwo macie swój powód do dumy, jeśli chodzi o przepracowane lata.

Staralem się utrzymać w Komisji to co do tej pory, to znaczy że oprócz posiedzeń typowo legislacyjnych odbywamy również takie, na których zajmujemy się pewnymi kwestiami problemowymi podnoszonymi albo przez państwa, albo pojawiającymi się w związku z różnego rodzaju sytuacjami. Niezależnie od tego starałem się poruszać problemy systemowe, związane z funkcjonowaniem resortu spraw wewnętrznych oraz podległych mu służb i instytucji, po to żebyście mogli państwo zapoznać się i z funkcjonowaniem Straży Granicznej, i z funkcjonowaniem innych obiektów, instytucji, takich jak np. Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych. Myślę, że w tej kadencji mieliśmy sporo tego typu okazji i każdy z nas, kto angażował się w prace, mógł znacząco poszerzyć swoją wiedzę na temat spraw wewnętrznych i po części również na temat administracji oraz tego, w jaki sposób funkcjonuje państwo.

Na koniec chciałbym jeszcze odczytać coś, co zawarłem w projekcie sprawozdania. Otóż na końcu sprawozdania możemy przeczytać: „Komisja wysoko ocenia pracę sekretariatu Komisji Spraw Wewnętrznych za profesjonalizm i zaangażowanie w przygotowywaniu materiałów oraz w sprawnym przebiegu posiedzeń. Komisja równocześnie dziękuje legislatorom z Biura Legislacyjnego Kancelarii Sejmu za współpracę i wszechstronną pomoc merytoryczną.”. Myślę, że państwu z sekretariatu, ale także legislatorom, z którymi współpracowaliśmy, naprawdę należą się podziękowania. Jestem posłem już którąś kadencję, miałem okazję współpracować z różnymi sekretariatami i chcę powiedzieć, że ten sekretariat naprawdę jest bardzo życzliwy, bardzo pomocny i bardzo operatywny, jeżeli chodzi o załatwianie wszystkich spraw związanych z organizacją posiedzeń Komisji, za co państwu bardzo serdecznie dziękuję. Nie ma z nami pani Ani, natomiast bardzo proszę o przekazanie podziękowań również dla niej, bo podejrzewam, że chciałaby do sekretariatu Komisji Spraw Wewnętrznych wrócić.

To tyle z mojej strony, bardzo serdecznie państwu dziękuję. Czy są jakieś uwagi? Nie widzę zgłoszeń, w związku z czym zamykam posiedzenie.